

PRESSE-INFORMATION

Porsche Design präsentiert die Neuheiten der Eyewear-Kollektion für Winter 2024

Seite 1 von 4 Januar 2024

Engineered Passion und innovative Features

Stuttgart/München. Porsche Design steht für Perfektion, Performance und Innovation. Die DNA der exklusiven Lifestyle-Marke findet ihren Ausdruck im ständigen Bestreben nach der bestmöglichen Lösung, die puristisches Design mit maximaler Funktionalität verbindet. Die neue Kollektion, die im Januar 2024 auf den Markt kommt, entstand aus der Leidenschaft für innovative Materialien und ausgefeilte Technologien. Sie ist eine Hommage an Exzellenz und setzt neue Standards und Trends.

Die Eternal Serie

Als Tribut an den Gründer von Porsche Design, Professor Ferdinand Alexander Porsche, kehrt die Eternal Serie zurück zu den Anfängen der Marke. Als Inspiration diente das Unisex-Modell P'8508, das seit mehr als zehn Jahren ein Topseller von Porsche Design ist. Gemäß dem Bauhaus-Grundsatz "Weniger ist mehr", der auch ein zentraler Glaubenssatz der Marke ist, verbindet die Serie ein lineares und puristisches Design mit harmonischen Silhouetten und schafft so ein Highlight für den Alltag. Alle Modelle dieser Serie werden aus langlebigem und strapazierfähigem Edelstahl gefertigt. Durch moderne Farbkombinationen setzt die Marke ihr authentisches Bestreben nach Funktionalität mit einem zeitgemäßen Design um. Die Eternal Serie umfasst drei Korrektionsfassungen: die P'8758 mit quadratischer Form, die P'8759 mit einer angesagten Panto-Silhouette, und die P'8760 mit rechteckiger Ausführung. Außerdem



PRESSE-INFORMATION

Porsche Design präsentiert die Neuheiten der Eyewear-Kollektion für Winter 2024

Seite 2 von 4 Januar 2024

gehören zu der Serie zwei Sonnenbrillen: die P'8969 in runder Form und die P'8970 in einer eckigen Piloten-Form.

Die Cyber Tec Serie

Die Cyber Tec Serie repräsentiert die perfekte Interaktion zwischen einem vom Motorsport inspirierten Stil und unübertroffener Qualität. Die Kollektion ist geprägt von einem innovativen Automobil-Design, das die kühnen, klaren Linien des Porsche 911 GT2 RS auf Brillenfassungen aus Edelstahl und RXP®, einem Hochleistungs-Polyamid, überträgt. Der Übergang der Metallbacke zum Bügel verstärkt zusammen mit der eckigen Oberfläche die markanten Proportionen der Serie und ist darüber hinaus eine stimmige Ergänzung zu den einzigartig geformten Bügelenden, die den Hecklichtern des Porsche 911 nachempfunden sind. Das Ergebnis ist eine fortschrittliche Fassung mit dreidimensional geformten Bügeln. Der Metallkern im Bügel bietet Flexibilität und Tragekomfort. Die Kollektion umfasst zwei Korrektionsfassungen: die P'8763 mit rechteckiger, und die P'8770 mit quadratischer Front, sowie die Piloten-Sonnenbrille P'8949.

Die Hexagon Serie

Inspiration der Hexagon Serie sind die Sechskantschrauben, die im Motorblock des Porsche 911 verwendet werden. Das Design überführt damit die DNA der Marke – Leidenschaft, Performance und Motorsport – direkt in das Brillendesign. Die Front der Fassung aus 100 Prozent Titan rückt das zentrale Element der Serie in den Vordergrund: Vier

PORSCHE DESIGN

PRESSE-INFORMATION

Porsche Design präsentiert die Neuheiten der Eyewear-Kollektion für

Winter 2024

Seite 3 von 4 Januar 2024

Sechskantschrauben, die einzeln per Hand verschraubt werden, um den Fassungen Stabilität zu verleihen und die Präzision der Fertigung zu unterstreichen. Das puristische Design der Serie macht die perfekte Übereinstimmung von Performance und Funktionalität sichtbar. Sie findet unmittelbaren Ausdruck in den ultraleichten und anpassbaren Hochleistungsbügeln aus RXP[®], die herausragenden Tragekomfort bieten. Die Hexagon Serie umfasst die Korrektionsfassung P'8764 mit rechteckiger Form, sowie zwei Sonnenbrillen, die P'8971 im Pilotendesign und die P'8972 mit einer runden Silhouette mit Doppelbrücke.

Verbrauch und Emissionen*

Porsche 911 GT2 RS

WLTP: Kraftstoffverbrauch kombiniert: 11,8 I/100 km; CO2-Emissionen kombiniert: 269 g/km

Porsche 911 Turbo S

WLTP: Kraftstoffverbrauch kombiniert: 12,3 - 12,0 I/100 km; CO2-Emissionen kombiniert: 278 - 271 g/km

Porsche 911 Dakar

WLTP: Kraftstoffverbrauch kombiniert: 11,3 I/100 km; CO2-Emissionen kombiniert: 256 g/km

Alle von Porsche angebotenen Neufahrzeuge sind nach WLTP typengenehmigt. Offizielle von den WLTP-Werten abgeleitete NEFZ-Werte liegen für Neufahrzeuge seit dem 1. Januar 2023 nicht mehr vor und können daher nicht mehr angegeben werden.

*Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoff-/Stromverbrauch und den offiziellen spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen können dem "Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen" entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen und bei DAT unentgeltlich erhältlich ist.



PRESSE-INFORMATION

Porsche Design präsentiert die Neuheiten der Eyewear-Kollektion für Winter 2024

Seite 4 von 4 Januar 2024

Über Porsche Design

Im Jahr 1963 hat Professor Ferdinand Alexander Porsche mit dem 911 eines der bedeutendsten Designobjekte der Zeitgeschichte geschaffen. Mit seiner Vision, die Prinzipien und den Mythos Porsche über die Grenzen des Automobils hinaus zu tragen, hat er 1972 die exklusive Design-Marke Porsche Design gegründet. Seine Philosophie und seine Designsprache leben bis heute in allen Porsche Design Produkten weiter. Jedes Porsche Design Produkt steht für außergewöhnliche Präzision und Perfektion auf einem hohen technologischen Innovationslevel und für eine einzigartige Symbiose aus intelligenten Funktionen und puristischem Design. Entworfen von Studio F. A. Porsche in Zell am See, Österreich. Weltweit erhältlich in Porsche Design Stores, in exklusiven Warenhäusern, im Fachhandel und online unter porsche-design.com.

Folgen Sie uns auf:

Facebook: <u>facebook.com/PorscheDesign</u> Instagram: <u>instagram.com/PorscheDesign</u>

LinkedIn: linkedin.com/company/porschelifestylegroup

YouTube: youtube.com/@porschedesign

Pressekontakt:

Porsche Lifestyle Group

Angélique Kreichgauer

Head of Public Relations & Social Media

Mobil: +49 152 3 911 6242

E-Mail: angelique.kreichgauer@porsche-design.de

Daniel Raetz Manager PR

Mobil: +49 152 0 911 4534

E-Mail: daniel.raetz@porsche-design.de

De Rigo Vision S.p.A

Maria Attilia Battaglia

PR&Corporate Communication Manager

E-Mail: press@derigo.com